
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 28.septembrī     

Nr.468 

(Protokols Nr.14, 7.§) 

 

Par  nosaukuma “Masļenki” un adreses Viļakas iela 16, Baltinava piešķiršanu 

nekustamajam īpašumam Baltinavas pagastā, Balvu novadā un ierakstīšanu 

zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda 
 

Izskatot Valsts robežsardzes 2023.gada 16.augusta vēstuli (Balvu novada pašvaldībā reģistrēta 

2023.gada 16.augustā Nr. BNP/2023/3.5.1/3134/S) “Par Masļenku traģēdijas piemiņas vietas 

attīstību” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu; 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1panta otrās daļas 5.punktu, kas nosaka, 

ka zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai 

vai pašvaldību funkciju īstenošanai; Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam 

lauku apvidū un, ja nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas 

objekts, nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese; 

2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 3.punktu, kas 

nosaka, ka adrese ir šo noteikumu IV nodaļā noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – 

adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī un 

ko reģistrē Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā, 15.punktu, kas nosaka, ka pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti 

ielas nosaukumam; 2023.gada 20.septembra Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3844 003 0690, 0,1 ha 

platībā,  no 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība uz 0908 - 

pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve. 

2. Piešķirt nosaukumu “Masļenki” nekustamajam īpašumam Baltinavas pagastā ar kadastra 

numuru 3844 003 0690, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3844 

003 0690. 

3. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3844 003 0690 – Viļakas iela 16, 

Baltinava, Baltinavas pag., Balvu nov., LV-4594.  

4. Reģistrēt zemesgrāmatā uz Balvu novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu Viļakas iela 

16, Baltinavas pagastā, Balvu novadā. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības lēmuma 3.punktā minētā  

nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Balvu novada  pašvaldības vārda.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam. 

7. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601). 

 

Pielikumā: Izkopējums no Baltinavas pagasta kadastra kartes uz 1 lapas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


